
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THẢI BỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 52^ /QĐ-UBND Thái Bình, ngày 22 tháng 3 năm 2024

QUYÉTĐỊNH
Vê việc giao đât cho Công an tỉnh Thái Bình

tại xã Phong Châu, huyện Đông Hưng

ỦY BAN NHAN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày Ỉ9/6/20Ỉ5;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2Ồ13;
Căn cứ Nghị định sổ 43/2014/NĐ'CP ngày ỉ5/5/2014 của Chính phủ

định chỉ tiêt thỉ hành một sô điều của Luật Đất đai, Nghị định số 47/20Ỉ4/NĐ-Cw\y;iỹ^^
ngày 15/5/2014 của Chỉnh phủ quy định vê bổi thường, hô trợ, tải định cư khi ỉịhầíM '
nước thu hồi đất; ^ Í5ÍÍ

Căn cứ Thông tư sô 30/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ
nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục
đích sử dụng đắt, thu hồỉ đất;

Căn cứ Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 hưyện Đông Hung được ủy ban
nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định sổ 1234/QĐ-UBND ngày 16/6/2023;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trĩnh số
ỉ34/TTr~STNMTngày 15/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều Ị. - Giao cho Công an tỉnh Thái Bìiih 1998,4 đất thuộc địa giới

hành chính xã Phong Châu, huyện Đông Hưng để xây dựng Trụ sở làm việc
Công an xã Phong Châu (đất an ninh - CAN).

Hĩnh thức giao đất: Nhà nước giao đất không thu tiền sử dụng đất.
Thời hạn sử dụng đất: Lâu dài.
- Phần diện tích 666,5 đất còn lại trong tổng diện tích đã thu hồi để

quy hoạch giao thông.

Vị trí, ranh giới khu đất xác định ứieo Tờ Chỉnh lý bản trích lục bản đồ
địa chính số TL: 01-2022, tỷ lệ 1/500 do Công ty TNHH đo đạc Việt lập ngày
08/9/2022, Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định ngày 01/11/2022.



Điều 2. Giao;

1. Sở Tài chính: Tiếp nhận hồ sơ kê khai và thông báo cho Công an tỉnh
Thái Binh nộp kinh phí bảo vệ, phát ừiển đất trồng lúa theo quy định

2. Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi tmờng huyện Đông Hưng chủ ữi phối
hợp với ủy ban nhân dân xã Phong Châu xác định cụ thể mốc giới, bàn giao đất
tren thực đia cho Công an tỉnh Thái Bình sau khi đơn vị nộp tiền bảo vệ phát
triển đất trồng lúa.

- Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai Thái Bình chỉnh lý hồ sơ địa chính.
3. Trang tâm Phục vụ hành chính công tỉnh:

- Hướng dẫn Công an tinh Thái Binh nộp phí và lệ phí.
- Trao Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sờ hữu nhà ở và tài sản

khác gắn liền với đất cho Công an tỉnh Thái Bình ứieo quy rfjnli
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Giám đốc Công an tinh, Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan, Chủ
tịch Uy ban nhân dân huyện Đông Hưng, Chủ tịch ủy ban ntiân dân xã Phong
Châu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơỉ nhận:
-Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tinh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;
- Lưu VT,

TM. ỦY BAN NHÂ]>Ĩ DÂN
ĩT^^Ịg.CHỦ

bp1|ó CHỦ/TỊCH

Lại Văn Hoàn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-23T10:21:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!




